
                                Пам’ятка  

 
        “Хто має право на відтермінування строку подачі декларацій  

 осіб уповноважених, на виконання функцій держави  

або місцевого самоврядування”  

 
 

 З 1 січня цього року триває компанія декларування за 2024 рік, яка                

закінчиться 31 березня 2025 року.  

 Законом України “Про внесення змін до деяких законів України про               

визначення порядку подання декларацій осіб, уповноважених на виконання           

функцій держави або місцевого самоврядування, в умовах воєнного стану” від 20 

вересня 2023 року № 3384-ІХ були внесені відповідні зміни до Закону             

України “Про запобігання корупції” (далі — Закон). Так, до 1 квітня 2025 року 

суб’єкти декларування, крім тих, які згідно з вищевказаним законом мають 

право на відтермінування строку подачі декларацій, повинні подати               

декларації за 2024 рік. 

 Що стосується посадових осіб юридичних осіб публічного права            

(тобто посадових осіб підприємств, установ, організацій і закладів, що               

знаходяться в управлінні облдержадміністрації), то відповідно до внесених змін 

декларації подають тільки керівник, його заступники та головний                

бухгалтер юридичної особи публічного права.  

 

 Нагадуємо, що наказом НАЗК від 08.11.2023 № 252/23 був затверджений 

оновлений Порядок заповнення та подання декларації  особи, уповноваженої на 

виконання функцій держави або місцевого самоврядування.  

 

 Хто ж згідно з Законом має право на  відтермінування строку подачі               

декларацій згідно з вимогами статті 45 Закону ? 

 Категорії таких осіб вказані у приведених нижче частинах 7-14 статті 45 

Закону. 
  

7. Суб’єкти декларування з числа військовослужбовців Державної 

прикордонної служби України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації України, Управління державної охорони України, Збройних Сил 

України та інших військових формувань, утворених відповідно до законів України, 

а також поліцейських поліції особливого призначення, які під час дії воєнного 

стану залучені до ведення бойових дій у порядку, визначеному четвертою 

частиною статті 24 Закону України "Про Національну поліцію", зобов’язані подати 

визначені цією статтею декларації не пізніше 90 календарних днів з дня настання 

першої з таких обставин - припинення або скасування воєнного стану чи 

звільнення з військової служби (служби в поліції). 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1965-23#n24
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1965-23#n24


 

8. Суб’єкти декларування, на яких поширюється дія  статті 52-1 цього 

Закону, зобов’язані подати визначені цією статтею декларації не пізніше 90 

календарних днів з дня настання першої з таких обставин - припинення чи 

скасування воєнного стану, звільнення з військової служби або в інший строк, 

визначений порядком здійснення заходів фінансового контролю, передбаченим   

першим абзацом  статті 52-1 цього Закону. 

 

9. Суб’єкти декларування, які для здійснення службових повноважень         

на постійній основі перебувають на територіях, на яких ведуться активні 

бойові дії, перелік яких визначається в установленому законодавством порядку, 

зобов’язані подати визначені цією статтею декларації не пізніше 90 календарних 

днів з дня настання першої з таких обставин - припинення чи скасування воєнного 

стану, звільнення (припинення повноважень) або визначення дати завершення 

бойових дій для території активних бойових дій, на якій суб’єкт декларування 

перебуває. 

Наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих 

територій від 22.12.2022 № 309 “Про затвердження Переліку територій, на яких 

ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією” 

(із змінами) визначаються вищевказані території. 

 

10. Суб’єкти декларування, які перебувають на тимчасово окупованих 

територіях, перелік яких визначається в установленому законом порядку, 

зобов’язані подати визначені цією статтею декларації не пізніше 90 календарних 

днів з дня настання першої з таких обставин - припинення чи скасування воєнного 

стану або визначення дати завершення тимчасової окупації для тимчасово 

окупованих територій, на яких суб’єкт декларування перебуває. 

 

11. Суб’єкти декларування, які направлені до інших держав для участі в 

міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки у складі національних 

контингентів або національного персоналу, зобов’язані подати визначені цією 

статтею декларації не пізніше 90 календарних днів з дня настання першої з таких 

обставин - звільнення (припинення повноважень) або повернення до місця 

проходження служби, роботи. 

 

12. Суб’єкти декларування, які є полоненими, інтернованими, зобов’язані 

подати визначені цією статтею декларації не пізніше 90 днів з дня повернення на 

підконтрольну Україні територію. 

 

13. Суб’єкти декларування, які внаслідок поранення, контузії, каліцтва, 

захворювання, пов’язаних з виконанням обов’язків військової служби чи інших 

службових повноважень, перебувають на стаціонарному лікуванні (у тому числі за 

кордоном) або у відпустці для лікування та/або реабілітації, зобов’язані подати 



визначені цією статтею декларації не пізніше 90 днів з дня завершення 

відповідного стаціонарного лікування чи відпустки. 

 

14. Суб’єкти декларування, які серед членів сім’ї у відповідному 

звітному періоді мають осіб, щодо яких наявні зазначені у частинах сьомій (крім 

осіб, зазначених у пунктах 1-4 частини сьомої цієї статті), восьмій - 

тринадцятій цієї статті обставини (у тому числі якщо такі члени сім’ї не 

належать до суб’єктів декларування), зобов’язані подати визначені цією статтею 

декларації у строки, визначені частинами сьомою - тринадцятою цієї статті 

відповідно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Пам’ятка розроблена управлінням запобігання  
та виявлення корупції облдержадміністрації  
 
17.02.2025 
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